令和４年４月８日

保護者 様

御前崎市立浜岡東小学校長

送迎時における車の乗降場所について

春暖の候、保護者の皆さまにおかれましてはますます御健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活

動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、登下校時の送迎について、子供たちの安全を考え、原則として第 2駐車場にて乗降をお願いして

おります。朝、グランドへ出るために第 1駐車場を横切る子もいますし、登校班で歩いてくる子もいるた

めです。また、決して広い駐車場とは言えませんので、車同士の接触を避ける意味もあります。

 しかし、怪我等で歩くことが不自由であったり、体調がすぐれなかったり等、諸々の理由で第１駐車場

での乗り降りでないと辛い場合もあります。それらについては、十分注意していただき、第 1駐車場を御

利用ください。

また、気象条件によっては、登校時に暴風雨に見舞われることもあるかもしれません。そのような場

合、事前にメールを送りますが、場合によっては送信が難しい場合もあるかと思いますので、その場合

は、裏面のように保護者の皆さんの判断で第 1 駐車場でお子様を降ろしていただければと思います。な

お、ピロティの中へ入れることについては、車対子ども、車対車の接触あるいは事故の危険性が高まるた

め、職員の誘導がある場合のみとさせていただきます。

以上よろしくお願いします。

記

１ 通常時における送迎の乗降場所

  原則として第 2駐車場

２ 暴風雨等の緊急時における乗降場所および方法について

  ・降ろす場合 → まずは、ピロティに横付けをして降車させる。（裏面の図を参照）

           職員の誘導がある時のみピロティ内へ入れるものとする。誘導がない場合は中

へ入れない。

  ・乗せる場合 → 職員の誘導がない場合は、横付けをする。

           誘導がある場合はピロティ内へ。

３ その他

   ピロティへの横付け、乗り入れの際、渋滞を避けるため、すぐに降りられる準備を車内でお子さん

にさせてください。

担  当 教頭（浦 海）

電話番号 ８６－３４６２

体育館
西門

ピロティ内へ入れる場合

ピロティ

横付け
子どもをおろす

南校舎

ー

ス

ス 駐

ペ 車